
1 

 

 

 

 

 

BUPATI SLEMAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR   12.1   TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 12.1 TAHUN 2017  

TENTANG PENYEDIAAN BEASISWA PENDIDIKAN DASAR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SLEMAN, 

Menimbang : bahwa untuk efektivitas dan kelancaran pelaksanaan 

pemberian beasiswa pendidikan dasar kepada peserta 

didik dari keluarga miskin, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati                 

Nomor 12.1/Kep.KDH/A/2017 tentang Penyediaan 

Beasiswa Pendidikan Dasar; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang  Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 



2 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang      

Nomor 12,13,14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 48  Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4864); 

7. Peraturan Bupati Nomor 12.1 Tahun 2017 tentang 

Penyediaan Beasiswa Pendidikan Dasar (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2017 Nomor 12.1); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 12.1 TAHUN 2017 

PENYEDIAAN BEASISWA PENDIDIKAN DASAR. 

 

 

 

 

 



3 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Sleman Nomor 12.1 Tahun 2017 

tentang Penyediaan Beasiswa Pendidikan Dasar (Berita Daerah Kabupaten 

Sleman Nomor 12.1) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Penyediaan beasiswa pendidikan dasar adalah penyediaan beasiswa 

jenjang pendidikan dasar. 

2. Penyediaan beasiswa jenjang pendidikan dasar adalah penyediaan 

dana untuk pembiayaan personal pendidikan yang diberikan 

pemerintah daerah untuk peserta didik yang bersekolah pada 

jenjang Sekolah Dasar, Madrasah Ibtidaiyah, Sekolah Menengah 

Pertama dan Madrasah Tsanawiyah yang berasal dari keluarga 

miskin dan keluarga rentan miskin. 

3. Biaya personal pendidikan adalah penyediaan sumber daya 

keuangan yang digunakan untuk membantu memenuhi kebutuhan 

personal pendidikan bagi peserta didik.  

4. Sekolah adalah salah satu bentuk satuan pendidikan formal yang 

menyelenggarakan pendidikan umum pada jenjang pendidikan 

dasar, baik yang berstatus negeri dan/atau swasta. 

5. Madrasah adalah satuan pendidikan formal dalam binaan Menteri 

Agama yang menyelenggarakan pendidikan umum dan kejuruan 

dengan kekhasan agama Islam yang mencakup Raudhatul Athfal, 

Madrasah Ibtidaiyah, Madrasah Tsanawiyah, Madrasah Aliyah dan 

Madrasah Aliyah Kejuruan. 

6. Daerah adalah Kabupaten Sleman. 

7. Bupati adalah Bupati Sleman. 

8. Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman yang selanjutnya disebut 

Dinas adalah perangkat daerah yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan bidang pendidikan. 



4 

 

9. Kepala Dinas Pendidikan yang selanjutnya disebut Kepala Dinas 

adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman. 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 

(1) Penyediaan beasiswa pendidikan dasar bertujuan untuk 

memberikan kesempatan belajar bagi peserta didik penduduk 

daerah yang berasal dari keluarga miskin dan keluarga rentan 

miskin sebagai biaya personal pendidikan pada jenjang Sekolah 

Dasar, Madrasah Ibtidaiyah, Sekolah Menengah Pertama dan 

Madrasah Tsanawiyah. 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai biaya personal pendidikan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diatur oleh Kepala Dinas. 

3. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 8 

Kepala Dinas berdasarkan Keputusan Bupati sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 7 menyalurkan dana beasiswa pendidikan dasar melalui 

mekanisme transfer ke rekening sekolah untuk disampaikan kepada 

peserta didik penerima beasiswa. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Sleman. 

Ditetapkan di Sleman 

pada tanggal  18 Maret 2021      

BUPATI SLEMAN, 

 

ttd/cap 

 

KUSTINI SRI PURNOMO 

     Diundangkan di Sleman 

     pada tanggal 18 Maret 2021 

     SEKRETARIS DAERAH 

     KABUPATEN SLEMAN, 

 
ttd/cap 

 

      HARDA KISWAYA 

      BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2021 NOMOR 12.1 

 

 

 

 

 

 

 


